ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Шабалинского района

пгт Ленинское

         10.06.2016 года
Присутствовали члены комиссии:
	ПЕРЕСТОРОНИН

Андрей Витальевич,
	Глава администрации района, председатель комиссии

	ПАРФЕНОВА

Светлана Васильевна,
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	ПЕРМИНОВ

Владимир Николаевич,
	Ведущий юрисконсульт районного управления образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ГОЛОВНИНА

Галина Петровна,
	Глава администрации Черновского сельского поселения

	ДЕВЯТИЯРОВА

Татьяна Витальевна,
	Методист по дошкольному образованию районного методического кабинета районного управления образования

	ИГОШИНА

Наталия Алексеевна,
	Начальник финансового управления администрации района

	КУПЦОВА

Вера Александровна,
	Директор КОГКУ Центр занятости населения Шабалинского района

	СМОЛИН

Сергей Борисович,
	Депутат Шабалинской районной Думы

	СТАРОДУБЦЕВА

Любовь Михайловна,
	Начальник районного управления образования

	ЧЕРВЯКОВА

Елена Васильевна,
	Председатель Шабалинской районной территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

Присутствовало 10 членов комиссии из 17, комиссия правомочна принимать решение.
Приглашённые:

Стрельникова Оксана Николаевна, ведущий экономист централизованной бухгалтерии РУО;

Филатьева Людмила Николаевна, директор ШМОКУ СОШ с. Черновское.

Повестка дня:

1. Реорганизация в форме присоединения с 01.09.2016 года ШМДОКУ д/с с. Черновское к ШМОКУ СОШ с. Черновское
Слушали:

начальника РУО Стародубцеву Л.М.:

довела до членов комиссии и присутствующих постановление администрации Шабалинского района Кировской области от 29.03.2016 № 171 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Шабалинского района» и порядок ее работы;

огласила Протокол № 1 общего собрания трудового коллектива ШМОКУ СОШ с. Черновское от 17.05.2016;
огласила Протокол собрания граждан Черновского сельского поселения от 18.05.2016;
огласила Протокол № 2 общего собрания работников Черновского детского сада и родителей;

зачитала Пояснительную записку о последствиях принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных организаций путем присоединения  Шабалинского муниципального дошкольного образовательного казенного учреждения  детского сада с. Черновское к Шабалинскому муниципальному  общеобразовательному казенному учреждению средней общеобразовательной школе с. Черновское;
зачитала письмо Министерства образования Кировской области от 23.09.2015        № 1059-42-06-09 «О направлении протокола совещания с руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования»

зачитала письмо администрации Шабалинского района, адресованное в Отдел Западного образовательного округа от 14.10.2015 № 2201 «Предложения по итогам совещания с руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования от 08-18.09.2015».

Вопросы:
Головнина Г.П.:
Основная цель реорганизации в форме присоединения ШМДОКУ д/с с. Черновское к ШМОКУ СОШ с. Черновское – это сэкономить 170 тысяч рублей на административно-управленческий персонал?
Стародубцева Л.М.:

Не только, основная цель – это эффективность использования бюджетных средств в целом.
Необходимость реорганизации образовательных организаций  обусловлена:
-низкими финансовыми возможностями обеспечения качественных услуг дошкольного образования;

-неэффективными финансовыми затратами, направленными на организацию образовательного процесса, а так же содержание административно-управленческого аппарата;
- обеспечение преемственности между всеми уровнями образования на базе одного учреждения, для проведения успешной  социализации воспитанников;

-обеспечения получения воспитанниками возможности обучаться по дополнительным образовательным программам (кружки, секции).

Головнина Г.П.:

Повлияет ли реорганизация на приёмку школы к новому году?

Стародубцева Л.М.:
Не повлияет. В настоящее время и у школы, и у детского сада есть лицензии на право ведения образовательной деятельности, и, соответственно, положительные заключения органов Роспотребнадзора и Госпожнадзора.
Головнина Г.П.:

В случае реорганизации будут ли введены в школе дополнительные ставки?

Парфенова С.В.:
Будет дополнительно введено 0,5 ставки заместителя директора по дошкольному образованию.
Филатьева Л.Н.:

Рабочее место заместителя директора по дошкольному образованию будет в школе или в детском саду?

Стародубцева Л.М.:

Данный вопрос – это компетенция руководителя школы.
Головнина Г.П.:

Есть ли возможность перевода здания детского сада в здание школы?

Пересторонин А.В.:

Такая возможность может иметь место только при условии финансирования из областного или федерального бюджетов, т.к. перепланировка здания школы требует значительных финансовых затрат.

Пересторонин А.В.:

Голосуем по повестке дня - Реорганизация в форме присоединения с 01.09.2016 года ШМДОКУ д/с с. Черновское к ШМОКУ СОШ с. Черновское
Голосовали:

За – 9 членов комиссии;
Против – 1  член комиссии;

Воздержались – нет.

Итог:

Комиссия выносит положительное заключение о целесообразности реорганизации в форме присоединения с 01.09.2016 года ШМДОКУ д/с с. Черновское к ШМОКУ СОШ с. Черновское.
Подписи членов комиссии:
	___________________ ПЕРЕСТОРОНИН А.В.

	___________________ ПАРФЕНОВА С.В.

	___________________ ПЕРМИНОВ В.Н.

	___________________ ГОЛОВНИНА Г.П.

	___________________ ДЕВЯТИЯРОВА Т.В.

	___________________ ИГОШИНА Н.А.

	___________________ КУПЦОВА В.А.

	___________________ СМОЛИН С.Б.

	___________________ СТАРОДУБЦЕВА Л.М.

	___________________ ЧЕРВЯКОВА Е.В.